20. Item ein yglicher burger mag einem andern burger daselbs wanne die (1) seine gutte verkauffen oder verlieren sonder unse widersprache und hindernusz.

21. Auch mhe so willen wir, dz die vorgeschriebene freyheit, durch und vermitz da vursgemelte recht, weren sull ohne alle schetzong und ohn alle onzemliche legungh.

In welchen dingen zu gezeugen han wir unser sigel, eyne mit ingesiegel desz edelen mannes Wilhelms herrn zu Manderscheidt, ain desen genwerdigen thoin hencken, und wir Wilhelm von Manderscheidt von beden halben, der partheyen, so ist unser sigell in gezeugnusz der warheitt ahn disen genwerdigen gehalten. Gegeben in den jharen unsers herrn dusendt zweyhundertt drey und achtzig, Cathedra sancti Petri. Also unterschrieben Conradus Hewer, quo ad hanc copiam translata fidem facio et obtestor.

**CANACH**, siehe **GOSTINGEN**.

**CARIGNAN**, siehe **IVOIX**.

---

(1) *wanne die* verschrieben statt : *wanende* oder *wannende*.

## Weisthum von CESSINGEN [a] (1).

1242.

(Staatsarchiv zu Luxemburg.)

Ego Arnoldus, dominus de Rupe, notum facio omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, quod homines de Cezingen habere debent in sylva de Ludelingen ligna minuta et arida, nec non et in nemore quod dicitur Widenbusch abscindere debent barkass (2), quercus, fagos et salices et hiis similia ligna et virgulas ad sepiendum, ad comburendum et non ad vendendum aliqua ratione. Tenentur predicti homines de C. arare territorium domini Edelini de Meisenburch cum tot pecudibus sicut arant agros suos proprios, et in reversione recipient ligna utilia ad aratra facienda sine contradictione. E contrario quodlibet aratrum tunc temporis sibi arans habebit quatuor panes de sextario et equus sulcans habebit sextarium avene quod dicitur spichersesster. Si quis vero eis iniuriam fecerit in campis et pascuis de quibus solvunt censum dno. de Meisenburg, dnus. predictus tenentur eos tueri. Preterea tenentur venire ad annalia siqui illorum de Ludelingen habent bona in curia mea de Gousberch (3) et Cezingen. Tenentur etiam predicta curia de Leudelingen illis de C. panem qui dicitur *meutha* (4). Item pro jure habemus quod, si arbor in silva pdta. aliquo casu ceciderit vel eam aliquis cadere fecerit, excepta prima parte arboris truncata et ablata, de ramis residuis et de aliis partibus arboris quicquid solus homo super currum suum levaverit, libere domum redibit. Insuper tenentur predicti de C. prata domini de Meisenburch falcare. Quelibet etiam domus ibidem in qua pecora sunt, tenentur pdcto. domino pullum (5) annuatim in festo Maximini, et quinque ova in pascha domini. Hereditavit insuper predictus dominus de Meisenburch Baldewinum de Rodiche, hominem meum, in quatuor iugeribus terre, pro hiis tenetur sibi servire cum duobus aratris per unum diem, et vecturam vini cum hominibus de Ludelingen que dicitur enger (6). Habeo etiam in Ludelingen septem areas domo-